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Toukokuun alussa ala-asteen luokkani vuosilta 1989–1995 kokoontui juhlimaan sitä, 
että jätimme 30 vuotta sitten kuudesluokkalaisina Övermalax skolan taaksemme. Mei-

tä oli paljon, oli hienoa tavata vanhoja luokkakavereita. Monet asuvat edelleen kunnassa 
tai lähiseudulla. Toiset käyvät kunnassa säännöllisesti, vaikka ovat muuttaneet muualle 
Suomeen, koska suku ja ystävät ovat täällä. Moni totesi tulevansa ”kotiin” Maalahteen tul-
lessaan, riippumatta siitä, asuuko täällä nyt vai ei.

Kotiseutu on tärkeä. Järjestämme Maalahden päivän kesällä, vaikka kunnan syntymäpäivä 
on lokakuussa. Näin mahdollistetaan se, että mahdollisimman moni pääsee tulemaan kotiin 
ja viettämään juhlaa Åminnessä. Kaikenikäiset voivat kokoontua ja osallistua monipuoliseen 
ohjelmaan. Åminne on yksi kunnan helmistä, joka kukkii kesän tullessa. Meri, saaristo ja 
paviljongin alue näyttävät kaikkein parhaimmat puolensa. 

Monet odottavat kesää ja kesälomaa ladatakseen akkuja uutta syksyä, uutta kautta, uutta 
kouluvuotta varten. Kesällä saa mahdollisuuden viettää aikaa sukulaisten ja ystävien kanssa, 
ehkä muuttaa saareen. Matkailualan yrityksillemme asia on päinvastoin – nyt alkaa vuoden 
intensiivisin ajanjakso. Kesäkuukausien aikana on saatava suuri osa vuoden liikevaihdosta. 
On matkailun huippusesonki. Matkailualan yritysten ansiosta vierailijat ja maalahtelaiset 
voivat rentoutua. Yritykset huolehtivat, että Maalahti näyttää parhaat puolensa.

Myös useimmille yhdistyksille kesä on intensiivistä aikaa. Urheilualueidemme ulkoken-
tät kuhisevat elämää kesäiltaisin. Niin jalkapalloa kuin yleisurheilulajejakin treenataan. 
Malax IF täyttää tänä vuonna 80 vuotta ja järjestää kesäjuhlan 7.6.2025. Seura on yksi kunnan 
monista aktiivisista yhdistyksistä, jotka luovat yhteenkuuluvuutta, hyvinvointia ja iloa niin 
monille maalahtelaisille. Samana päivänä järjestetään myös Maalahden Pride, jonka suojeli-
jana minulla on kunnanjohtajana kunnia toimia. Maailmanlaajuisesti levottomana aikana 
yhdenvertaisuus, kunnioitus ja yhteenkuuluvuus on erityisen tärkeää.  

Aiheista keskustellaan myös tämän vuoden valtakunnallisessa saaristoseminaarissa, jonka 
teemana on kokonaisturvallisuus. Maalahti toimii isäntänä tapahtumalle, joka kokoaa Suo-
men saaristokuntien edustajat Åminneen kesäkuussa. Yksi puhujista on Joakim Paasikivi, 
geopoliittinen neuvonantaja, jonka haastattelu on tässä lehdessä. Hänen mukaansa haasta-
vina aikoina on tärkeää vahvistaa yhteisöllisyyttä ja pitää huolta toisista. 

Toivon, että myös Maalahdessa tänä kesänä vierailevat tuntevat täällä vallitsevan yhteisöl-
lisyyden. Saaristoilman, joka levittyy seudulle, tapahtumiin, kulttuuriin, museoihin, luonto-
elämyksiin, aktiivisiin yhdistyksiin, makuelämyksiin, yhdessäoloon. Pienessä ja paikallisessa 
on jotain yksinkertaista. Täällä on yksinkertaisesti hyvää elämää!

Tervetuloa Maalahteen!

Merenkurkun saariston maailmanperintökohde
Unescon maailmanperintökohteet ovat tärkeitä, koska 
ne kertovat jostakin ainutlaatuisesta maapallon ja ihmi-
sen historiassa. Maalahden saaristo on tällainen ”palapelin 
pala” – osa siitä kuuluu Korkearannikon ja Merenkurkun 
saariston maailmanperintöalueeseen. Mannerjää ja maan-
kohoaminen ovat muotoilleet maiseman nykyisekseen, ja 
viimeisten 1 000 vuoden aikana myös ihmisellä on ollut 
sormensa pelissä. Tyypillisiä Merenkurkun saariston ete-
läiselle osalle, Rönnskärenistä Halsönin saarelle, ovat suu-
ret kivenlohkareet, joita on loputtomasti. Ja se, miksi kiviä 
on niin paljon, on geologeille edelleen osittain arvoitus! 

Teksti & kuva: Malin Henriksson
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Toivomme, että juhannuksen vietto 
ei uuvuta teitä täysin, vaan suun-

taatte 28.6. autot, veneet ja pyörät kohti 
Åminneä, jonne meillä on taas kunnia 
kutsua teidät viettämään Maalahden 
päivää. Tänäkin vuonna vietämme sitä 
Åminne Folkparkin ja Merenkurkun 
venemuseon alueilla. Ohjelmaa on tut-
tuun tapaan koko perheelle. Tule mu-
kaan yhteisölliseen päivään, jonka kes-
kiössä on Maalahti!  

Monipuolista ohjelmaa 
Maalahden päivässä on ohjelmaa kaiken- 
ikäisille. Perheen pienimpiä kiinnosta-

Strömmingsbådan – helmi saaristossa
Maalahden ulkosaaristossa sijaitsevan Strömmings- 
bådanin majakkasaaren sumumerkinantoaseman 
kunnostus on ollut mittava ja tärkeä prosessi, joka 
saatiin päätökseen kesän ja syksyn 2024 aikana. Me-
renkurkun eteläosassa sijaitsevalla Strömmingsbåda-
nilla on pitkä historia merenkulkijoiden auttamisessa 
vaarallisilla vesillä navigoimisessa. Sumumerkinanto-
asema, jota aiemmin käytettiin äänimerkkien anta-
miseen sumussa, on nyt kunnostettu perusteellises-
ti. Rakennus on Suomessa ainutlaatuinen, koska se 
on ainoa, jonka sumusireenilaitteisto on suhteellisen 
alkuperäisessä kunnossa. Itse laitteisto on kuitenkin 
myös perusteellisen kunnostuksen tarpeessa.

Suomen Majakkaseura ja Vaasan Merihistorian yh-
distys ovat työskennelleet intensiivisesti rakennuk-
sen kunnostamiseksi. Rakennuksen omistaa Vaasan 
Merihistorian yhdistys. Työtä ovat tehneet lukuisat 
vapaaehtoiset talkoolaiset, jotka ovat tulleet eri 
puolilta Suomea auttamaan hankkeessa.

Kunnostaminen on ollut haasteellista, koska kaukai-
sen luodon sääolosuhteet ovat hankalat. Ulkosaaris-
ton rakennukset ovat erityisen paljon sään ja tuulen 

 
armoilla ja vaativat sen vuoksi jatkuvaa huoltoa ja kunnostusta.

Edellisestä laajasta kunnostuksesta on 30 vuotta aikaa, ja raken-
nuksen uusimis- ja korjaustarve on ollut suuri. Kunnostus on voitu 
toteuttaa muun muassa Maalahden kunnan avustuksen turvin.

Markus Norrback, hallintojohtaja. Kuva: Ari Valio.

Maalahden päivä 2025 – onnis-
tuneen konseptin uusinta

vat ehkä eniten liikuntaradat ja pomp-
pulinnat. Huhujen mukaan myös Peppi 
Pitkätossu ja Rouva Rissanen saapuvat 
tarjoamaan pienen esityksen. Vähän 
vanhemmat lapset voivat innostua jän-
nittävästä benjitrampoliinista. Kaikki 
perheenjäsenet voivat nauttia Johnnys 
Chinchillasin, Malax hornseptettin ja 
muiden paikallisten lahjakkuuksien 
musiikista sekä seurata maalahtelaisten 
palkitsemista. Myös erilaisia herkkuja 
on tietenkin tarjolla. 

Yhdistysten läsnäolo tärkeää 
Seudun yhdistykset voivat ilmoittaa 

Maalahden päivään osallistumisestaan 
toukokuun viimeiseen päivään asti. 
Viime vuonna mukana oli hieno määrä 
yhdistyksiä, ja jatkamme mielellämme 
yhdistysmessujen konseptia ja teemme 
siitä vieläkin suuremman! Riippumatta 
siitä, onko yhdistyksenne osallistunut 
aiemmin vai ei, olette lämpimästi ter-
vetulleita mukaan. Toivomme laajaa 
tarjontaa, joka sopii kaikenikäisille. Ky-
seeseen tulee kaikki kokeilupisteistä 
näyttelyihin, kirppareihin ja esiinty-
misiin. Yhdistykset tekevät Maalahden 
päivästä, ja Maalahdesta ylipäätään, sel-
laisen kuin se on! 

Yhteisöllisyys ja aktiivisuus  
Tällaisen tapahtuman järjestäminen 
vaatii oman panoksensa. Kunnassam-
me ei ole kuitenkaan koskaan ollut 
epäilystä yhteisön aktiivisuudesta. Tie-
dämme, että kuntalaiset ovat aktiivisia. 
Toivomme, että saamme viettää tätä 
iloista päivää yhdessä mahdollisimman 
monen maalahtelaisen ja muiden Maa-
lahtea juhlistavien kanssa! Nähdään 
Åminnessä! Jos sinulla on kysyttävää tai 
haluat antaa ehdotuksia, ideoita tai pa-
lautetta, ota yhteyttä vapaa-aika- ja kult-
tuurisuunnittelija Sofia Lillgälsiin, puh. 
040 650 7972 tai sofia.lillgals@malax.fi.

Elina Hyöty, vapaa-aikayksikön harjoitte-
lija
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Aiemmat seminaarit, kuten Lieksassa 
Kolin jylhissä maisemissa vuonna 

2024 järjestetty seminaari, jonka teemoi-
na olivat luonto, matkailu ja kulttuuri, 
ovat osoittaneet, kuinka suuri merkitys 
paikallisen tiedon ja valtakunnallisten 
kysymysten kohtaamisella voi olla.  

Kesäkuun seminaariin osallistuu pää-
puhujana geopoliittinen neuvonantaja 
Joakim Paasikivi, joka puhuu otsikolla 
”Itämeri – alueellinen yhteistyö levottomassa 
maailmantilanteessa”. Hän antaa katsauk-
sen aikamme polttavimmista turvalli-
suuspoliittisista kysymyksistä erityisenä 
painopisteenä saaristo, Merenkurkku ja 
Suomen rooli muuttuneessa Euroopassa.

– On innostavaa tulla Maalahteen ja 
Pohjanlahden saaristoon – ei turistina, 
vaan siten, että saan myös kuunnella pai-
kallisväestöä ja oppia siltä, Joakim Paasi-
kivi sanoo.

Hän kuvaa maailmaa, jossa elämme, 
”keinuvaksi”. Kauppareittejä kyseen-
alaistetaan, suurvallat uhmaavat vanhoja 
sopimuksia ja uusia uhkia syntyy, eikä 
vähiten Itämeren alueella.

– Näemme merenalaisen infrastruk-
tuurin vahingoittamista, kyberhyök-
käyksiä ja disinformaatiota. Suurin osa 
infrastruktuuristamme on rakennettu 
aikana, jolloin maailma oli rauhanomai-
sempi. Nyt meidän on sopeuduttava. Pitää 
ymmärtää, että ilma, merenpohja ja maa 
kuuluvat yhteen, kaikki ovat yhteydessä 
toisiinsa, Paasikivi sanoo.

Suomalais-ruotsalaista yhteistyötä
Suomella ja Ruotsilla on tänä päivänä 
tiiviimpää puolustusyhteistyötä kuin 
koskaan aiemmin. Se vaikuttaa myös 
saaristoon, jossa valvonta-, varautumis- ja 
logistiikka-asiat ovat yhtä tärkeämpiä.

– Ennen olimme maita Pohjolassa ja 
nyt meillä on yhteinen puolustusalue. 
Nyt on kyseessä käytännön yhteistyön 
syventäminen lentoharjoituksista meri-

voimiin.
Myös ehdotuksella kiinteästä yhtey-

destä Merenkurkun yli on turvallisuus-
poliittisia ulottuvuuksia.

– Se ei ole vain kasvun ja kaupan asia, 
vaan myös vastustamista. Tällä hetkellä 
Suomi saa 95 prosenttia vientituotteis-
taan Suomenlahden kautta, ja jos tilanne 
siellä jännittyy, meillä on oltava vaihto-
ehtoja. Infrastruktuuri on turvallisuutta, 
lisää Paasikivi ja painottaa Merenkurkun 
kiinteän yhteyden tärkeyttä.  

Mitä itse voimme tehdä?
Paasikiven mielestä myös paikallistasolla 
on tärkeä rooli suuressa kokonaisuu-
dessa. Kysymys turvallisuudesta alkaa 
usein huomaamisella ja inhimillisellä 
vastuulla.

– Tärkeintä, mitä voimme tehdä, on 
ottaa asiat vakavasti. Pitää silmämme 
auki. Poikkeavasta toiminnasta, kuten 
vesilaitokseen murtautumisesta ja sata-
massa olevasta epäilyttävästä toimin-
nasta, on ilmoitettava eteenpäin.

Varautuminen ei ole vain säilykkeiden 
hamstraamista omiin kaappeihin, päin-
vastoin siinä on paljolti kyse ennakoi-
vasta ajattelusta monella eri tasolla. 

– Haluaisin antaa hyvän neuvon pai-
kallisesta varautumisesta: vahvistakaa 
yhteisöllisyyttä. Ukrainasta saatu koke-
mus on, että yhteiskunta toimii niin 
kauan, kuin ihmiset käyvät töissä, pitävät 
yhtä ja huolehtivat toisistaan.

Samanaikaisesti Paasikivi näkee posi-
tiivisia merkkejä epävarmuuden keskellä.

– Tulevaisuus ei ole ratkaistu. Emme 
ole vain suojattomia, me voimme todella-
kin vaikuttaa. Ja se alkaa usein juuri sieltä 
missä olemme, paikallisesta ympäristöstä, 
hän sanoo.  

Anna Bertills, Bertills & Jung

Saaristoseminaarin järjestävät saaristoasiain 
neuvottelukunta, Maalahden kunta ja Pohjan-
maan liitto. Saaristoseminaariin kutsutaan 
edustajia Suomen saaristokunnista ja -järjes-
töistä.

Joakim Paasikivi puhujana tämän vuoden saaristosemi-
naarissa: 
Emme ole vain suojattomia, me voimme 
ja meidän pitää vaikuttaa
Tämän vuoden valtakunnallinen saaristoseminaari järjestetään 10.–11. kesäkuuta Maalahdessa. Kunta saa toimia 
isäntänä seminaarille, jossa turvallisuus- ja varautumisasiat saavat suurta huomiota.

Geopoliittinen neuvon-
antaja Joakim Paasikivi.
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Yttermalax skolan ja Övermalax 
skolan uuden kuoron nimi on Kör-

Vana. Kuoro on tarkoitettu 3.–6.-luok-
kalaisille. Kuoro aloitti syksyllä 2024 
yhtenä koulun monista harrastusker-
hoista, ja nimestä äänestettiin. Kuo-
rolla on keväällä ollut 30 aktiivista 
jäsentä, mikä osoittaa, että kiinnostus 
oppilaiden keskuudessa on suurta. 
Kuoronjohtajina toimivat Fredrik 
Kullberg Övermalax skolasta ja Anna 
Holmsten Yttermalax skolasta.

Mistä idea kuorolle tuli?
– Se oli minun aloitteeni, Fredrik 

sanoo, – pienellä suostuttelulla myös 
Anna oli mukana.

– Kaksi kuoronjohtajaa on vahvuus. 
Työ on silloin sekä helpompaa että haus-
kempaa, Anna jatkaa.

He ovat sitä paitsi tehneet aiemmin-
kin yhteistyötä Skolmusik-tapahtu-
massa esiintyneen kuoron kanssa. Siitä 
he saivat myönteistä kokemusta johtaa 
musiikkiryhmiä yhdessä. KörVana-kuo-
rossa he vuorottelevat niin, että toinen 
johtaa ja toinen säestää.

Tänä perjantaina kuoro harjoittelee 
Yttermalax skolalla, ja ”Bara bada bas-
tun” sävelet täyttävät huoneen. Charlie 
Back soittaa haitaria ja Fredrik Kullberg 
kitaraa. Hugo Nordberg, Celine Back, 

Ellen Forsman ja Pihla Niemelä vas-
taavat soolosta muiden oppilaiden lau-
laessa kauniisti taustalla.

Kuorolaiset Tyra Forsman ja Pilvi 
Niemelä ovat yksimielisiä siitä, mikä 
kuorossa on parasta.

– Kun saa laulaa! 
Ester Kullberg lisää: 

– Ja saa olla kavereiden kanssa!
Kuoroharjoitukset pidetään joka per-
jantai koulun jälkeen, ja ne ovat vuoro-
tellen Yttermalax skolalla ja Övermalax 
skolalla. Ensimmäinen esiintyminen oli 
kummankin koulun joulujuhlissa, mikä 
oli kuorolaisten mielestä hauska koke-
mus. Seuraava esiintyminen on koulujen 
kevätjuhlassa Maalahden kirkossa. Kuo-
rolaiset odottavat esiintymistä ja harjoit-
televat ahkerasti. Joulujuhlat olivat oiva 
tilaisuus kuoron markkinoimiseen, sillä 
joululoman jälkeen kuoroon tuli lisää 
laulajia. Tämä osoittaa, että on tärkeää 
luoda oppilaille mahdollisuuksia, joissa 
he voivat näyttää kykyjään ja innostus-
taan. Viime viikolla he saivat myös kun-
nian esiintyä Vaasan kuorofestivaalin 
avajaiskonsertissa Vaasan kaupunginta-
lolla. Kuoro esitti viisi laulua neljällä eri 
kielellä.

Oppilaat saavat harjoituksissa ehdot-
taa, mitä haluavat laulaa, ja heidän laulu-

toiveensa otetaan huomioon. Sen lisäksi 
Anna ja Fredrik valitsevat lauluja siten, 
että mukana on niin perinteisiä kuoro-
lauluja kuin populaarimusiikkiakin. 
Näin saadaan vaihteleva ohjelmisto.

Laulun ilo, into, unelmat ja kunnian-
himo näyttäytyvät myös silloin, kun 
oppilailta kysyy, missä he haluaisivat 
esiintyä tulevaisuudessa.

– Viestikarnevaalissa! sanoo Ellen 
Forsman.

– Haluan esiintyä presidentille, huu-
dahtaa Noah Ollikainen.

– Viking Linella laulaminen voisi 
myös olla hauskaa, Pihla Niemelä miet-
tii.

– Jotkut laulut voisivat olla myös 
hienoja esitettäviksi hautajaisissa, Ester 
Kullberg ajattelee.

KörVana-kuorosta on nopeasti tul-
lut tärkeä harrastus, ja tulevaisuudessa 
on odotettavissa monia esiintymisiä ja 
musikaalisia seikkailuja. Tarjoamalla 
oppilaille alustan, jossa he voivat 
ilmaista itseään musikaalisesti ja sosiaa-
lisesti, kuoro vahvistaa yhteisöllisyyttä 
ja luo muistoja, joita oppilaat kantavat 
kauan mukanaan.

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Luokkahuoneesta kuorofestivaaliin
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Maalahden kunnan asukaskysely 
toteutettiin vuoden 2025 alussa, 

ja vastauksia saatiin 155. Enemmistö 
vastaajista oli 30–49-vuotiaita (42 %) ja 
50–64-vuotiaita (32 %). Vastaajista 80 
prosenttia oli naisia, ja 94 prosenttia il-
moitti äidinkielekseen ruotsin. Eniten 
vastauksia tuli Övermalaxin ja Ytter-
malaxin asukkailta.

Asukaskyselyn lähtökohtana oli 
Maalahden kuntastrategian johtosanat: 
elinvoimaisuus, lapsiystävällisyys ja 
kestävyys. Lisäksi asukkaat saivat kertoa 
näkemyksiään kunnan viestinnästä. 

Elinvoimaisuus

Elinvoimaisuusaiheiset väittämät kos-
kivat kaavoitusta, asuntoja, teitä, pyörä-
teitä sekä liike- ja yritystoimintaa. Lisäksi 
aiheina olivat vaikuttaminen, päätöksen-
teko ja luottamus luottamushenkilöihin. 
Enemmistö vastaajista koki, että kunta 
edistää asumista kaavoitustyössään 
hyvällä tavalla, mutta 20 prosenttia oli 
eri mieltä. 

Suurella osalla vastaajista ei ollut mie-
lipidettä väittämään, joka koski liike-
toiminnan edistämistä kaavoituksessa. 
Monet aiheeseen kantaa ottaneet suh-
tautuivat kuitenkin myönteisesti: 48 
prosenttia oli täysin tai osittain samaa 
mieltä, kun taas kielteisemmin suhtau-
tui vain 16 prosenttia. 

Kunnan tieyhteyksien ja virkistysalu-
eiden kaavoitus sai myönteistä palau-
tetta. Sen sijaan pyöräteiden kaavoitus 
sai enemmän kritiikkiä – enemmistön 
(56 %) mielestä kunta ei huomioi hyviä 
pyöräteitä kaavoituksessa. 

Yrittäjäystävällisyyttä pidettiin 
hyvänä. Väittämään, joka koski kunnan 
työtä uusien yritysten sijoittumiseksi 
kuntaan, suhtauduttiin enemmän myön-
teisesti kuin kielteisesti.

Lapsiystävällisyys

Asukaskyselyssä oli väittämiä myös 
lasten ja nuorten hyvinvoinnista. Suuri 
enemmistö (74 %) koki, että kunta 
panostaa lasten ja nuorten hyvinvoin-
tiin, ja enemmistön mielestä lapsia ja 
nuoria kuullaan ja huomioidaan poliit-
tisessa päätöksenteossa. 64 prosenttia 
vastaajista koki myös, että kunta tiedot-
taa lapsen oikeuksista ja työskentelee nii-
den hyväksi. Väittämiin, jotka koskivat 
kiusaamista ehkäisevää työtä ja syrjintää 
vastaan toimimista asukkaiden asentei-
siin vaikuttamalla, tuli vaihtelevampia 
vastauksia, eivätkä monet ottaneet kan-
taa ollenkaan. Monien vastaajien (63 
%) mielestä lapsille ja nuorille tarjotaan 
mahdollisuus maksuttomaan vapaa-ajan 
toimintaan.

Asukaskysely 2025:
– lisää pyöräteitä, kiitos!

”Lisää 
vuokra-asunto-

ja tarvitaan.”

”Työskennelkää 
aktiivisesti kiusaa-

mista vastaan varhai-
sesta iästä alkaen.”
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Kestävyys

Kuntastrategian kolmas johtosana oli 
kestävyys. Kyselyn väittämät koskivat 
vähemmistöjen yhdenvertaista kohte-
lua, ehkäisevää päihdetyötä, merkityk-
sellistä vapaa-aikaa, kestävää kehitystä 
ja poliittista osallistumista. Suuri enem-
mistö (71 %) koki kunnan huomioivan 
asukkaiden moninaisuuden toiminnas-
saan, mutta 15 prosenttia oli eri mieltä. 

Siitä, onko päiväkodeissa ja kouluissa 
sekä aikuisten ja senioreiden keskuu-
dessa tehtävä ehkäisevä päihdetyö riittä-
vää, ei enemmistöllä ollut mielipidettä. 
Vastaajista 21 prosenttia kuitenkin koki, 
että riittämättömintä ehkäisevä päihde-
työ on aikuisten keskuudessa. 

Merkityksellisen vapaa-ajan (kirjasto, 
kulttuuri, urheilu ja liikunta) yhdenver-
tainen mahdollistaminen sai myönteistä 
palautetta 60–80 prosentilta.

Viestintä

Viestintäaiheiset väittämät koskivat kak-
sikielisyyttä ja tiedon saavutettavuutta.
69 prosenttia koki, että kunta kiinnittää 
viestinnässään huomiota kaksikielisyy-
teen. Facebook-sivulla ja Instagram-tilillä 
jaettuun tietoon suhtauduttiin myöntei-
sesti. 

Lisäksi osa mainitsi, että kunnan tulisi 
muistaa myös vanhempi sukupolvi, joka 
ei välttämättä käytä sosiaalista mediaa. 
Tiedotuslehti, jota pidät nyt kädessäsi, 
sai kyselyssä erittäin hyvää palautetta. 
Suurin tyytymättömyyden syy oli, että 
lehti ilmestyy liian harvoin.  
  

 

Kiitos!

Suuret kiitokset kaikille kyselyyn vas-
tanneille! Palautteen ansiosta voimme 
kehittää toimintaamme asukkaiden 
toivomaan suuntaan. Asukaskyselyn 
vastaukset ovat vuonna 2025 päivitettä-
vän kuntastrategian ja uuden hyvinvoin-
tisuunnitelman perustana. Jos haluat 
lukea lisää kyselyn vastauksista, löydät 
ne kunnan verkkosivustolta. 

”Urheilutoi-
mintaan keskitytään 
nyt paljon. Kestävyy-

dessä on kyse monipuo-
lisuudesta ja valinnan-

varasta.”

”Tarjotkaa 
enemmän toi-
mintaa nuorille 

aikuisille.”

”Tiedotusleh-
den tulisi ilmestyä 

useammin.”

”Ajatelkaa 
koko kuntaa.”

Kunnantalon kesäaukiolo

Kunnantalo on avoinna maanan-
taista torstaihin klo 9–15.

Ajanjaksona 30.6.–3.8.2025 
kunnantalon ovet, puhelinvaihde 
ja asiointipiste ovat kiinni. Emme 
lähetä tänä aikana postia Kelalle.

Paikalla olevat henkilöt ovat ta-
vattavissa sopimuksen mukaan, 
ja heihin saa yhteyden soittamalla 
suoraan numeroon. Yhteystiedot: 
maalahti.fi.

Päivystysnumerot:

Kiinteistönhoitaja,  
puh. 050 595 2506.

Maalahden Vesi,  
puh. 050 086 1760.

Uusi kasvo

Kiinteistönhoitaja Simon 
Storäng.

”Kaksikielisyys 
on tärkeää.”
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Satamat ja uimarannat
Kesä lähestyy, joten satamia ja uima-
rantoja kunnostetaan parhaillaan ke-
säkuntoon. Keväällä olemme uusineet 
yhden Bockörenin laitureista. Poijuja 
siirretään viikoilla 20 ja 24. Toivo-
mukset poijujen siirroista tai muista 
laitureita koskevista toimenpiteistä 
toimitetaan kansliasihteeri Monica 
Asplundille, monica.asplund@malax.
fi tai puh. 050 401 2405.

Muista, ettei veneenkuljetuskärry-
jä eikä veneitä saa säilyttää satamien 
pysäköintialueilla. Ota muut sataman 
käyttäjät huomioon pysäköidessäsi 
autoa satama-alueelle.

Stormossen huolehtii nykyisin 
venesatamien jätehuollosta. Niin sa-
notut kesäpisteet eli vapaa-ajan asun-
tojen sekajätteen ja biojätteen alue-
keräyspisteet ovat avoinna 1.5.–30.9. 
Satamien jätehuoltoa koskevista 
asioista voi ottaa yhteyttä Stormos-
seniin, logistiikka@stormossen.fi tai 
puh. 010 320 7676. 

Saariston romunkeräys järjeste-
tään tänä vuonna 1.–3.8. Bockörenin 
satamassa, Åminnen kalasatamassa ja 
Bredhällanin satamassa.

Åminnen, Vägvikin ja Bredhällanin 
uimarannat avataan virallisesti 1. ke-
säkuuta. Ennen uimakauden alkua 
kaikilla uimarannoilla tehdään tar-
kistussukelluksia, jotta varmistutaan 
pohjan puhtaudesta.

Uimaveden laadun varmistamisek-
si Länsirannikon ympäristöyksikkö 
ottaa säännöllisesti vesinäytteitä, esi-
merkiksi sinilevän havaitsemiseksi. 
Linkki tuloksiin osoitteessa maalahti.
fi.

Rakennushankkeet
Toukokuussa on purettu Pixne-kli-
nikan vanha rakennus. Kesällä aloi-
tetaan Petolahden koulukeskuksen 
uuden pysäköintialueen maaraken-
nustyöt, ja Söderfjärdsbackenin päivä-
koti valmistuu. 

Tiet ja valaistus
Tänä kesänä asvaltoidaan Lilltelsarvä-
gen Solhagenin päiväkodin ohi Slask-
tåetille saakka. Työstä vastaa Destia. 
Åminnen ratsastuskenttä saa alueva-
laistuksen, ja Rölandetin asuntoalueel-
le rakennetaan katuvalaistus. 

Monica Asplund, kansliasihteeri

Ajankohtaista tekniseltä 
osastolta

Maalahden kunnan merenran-
tojen osayleiskaava

Merenrantojen osayleiskaavan 
tarkistaminen on käynnissä. 

Maanomistajilta on tullut noin 
60 hakemusta, joissa on toivottu 
muutoksia. Hakemukset koskevat 
pääasiassa rakennusoikeuksien 
siirtämistä. 

Kaavoitustyö jatkuu muun muas-
sa luontoselvitysten tekemisellä.

Tavoitteena on, että kaavaluon-
nos asetetaan nähtäville vuoden 
2025 aikana.

Ei ilkivallalle

Olemme havainneet ilkivaltaa 
kunnan kiinteistöillä ja leikkipuis-
toissa. Sotkemisen lisäksi esi-
merkiksi kylttejä ja leikkivälineitä 
on vahingoitettu ja sorakentillä 
ajettu. Pyydämme vanhempia 
keskustelemaan lastensa ja nuor-
tensa kanssa siitä, että kunnan 
omaisuutta ei saa vahingoittaa.  

Ilkivalta aiheuttaa suuria kustan-
nuksia. Nämä rahat ovat poissa 
muusta kunnossapidosta ja uusis-
ta hankinnoista, koska kunnan on 
pakko käyttää resursseja ilkivallan 
korjaamiseen.

Ilkivalta on rikos, ja sen aiheutta-
ja, tai jos tekijä on alle 15-vuotias, 
hänen vanhempansa, voi joutua 
korvausvelvolliseksi.

Asuminen ja ympäristö

Kuva: Christoffer Björklund.
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Kunnassa on tekeillä kolme pyörä-
tiesuunnitelmaa: Söderfjärdsbac-

ken–Klockarbacken, Åminnentie ja 
Vias–Paxal. Nämä kaikki pyörätiet kul-
kevat valtion teillä, ja jotta kunnan on 
mahdollista edistää hankkeita, niistä 
on tehty suunnittelusopimus elinkei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
(ELY-keskuksen) kanssa. 

Maalahden kunta rahoittaa kokonaan 
Söderfjärdsbackenin ja Klockarbackenin 
välisen pyörätien suunnittelun, mutta 
Åminnentien pyörätien ja Viaksen ja 
Paxalin välisen pyörätien suunnitteluun 
on saatu osarahoitusta ELY-keskuk-
selta niin sanottujen joululahjarahojen 
ansiosta. Söderfjärdsbackenin ja Klockar-
backenin välisen pyörätien suunnittelu 
perustuu Söderfjärdsbackenin asunto-
alueen asemakaavaan, kun taas kahden 
muun pyörätien suunnittelu on aloitettu 
asukkaiden ja luottamushenkilöiden 
aloitteiden seurauksena.

Valtion teiden varsille rakennettavien 
pyöräteiden suunnittelu etenee siten, 
että ensin laaditaan tiesuunnitelma. Tie-
suunnitelman laatimisprosessin aikana 
mahdollistetaan vuorovaikutus ja järjes-

tetään yleisötilaisuuksia, ja luonnosten 
ja ehdotusten ollessa nähtävillä on mah-
dollisuus jättää mielipiteitä. Valmis tie-
suunnitelma jätetään sitten Traficomille 
hyväksyttäväksi. Vasta suunnitelman 
hyväksymisen jälkeen kannattaa edetä 
rakennussuunnitteluun ja toteuttami-
seen.

Söderfjärdsbackenin ja Klockarbac-
kenin välisen pyörätien tiesuunnitelma 
valmistui vuodenvaihteessa, ja Traficom 
on hyväksynyt sen nyt kevättalvella. Seu-
raava vaihe on näin ollen rakennussuun-
nittelu ja sen jälkeen toteuttaminen, 
edellyttäen, että siihen on talousarvio-
määrärahaa.

Åminnentien pyörätien ja Viaksen ja 
Paxalin välisen pyörätien tiesuunnitel-
mia laaditaan samanaikaisesti, ja niiden 
odotetaan valmistuvan vuoden 2025 
aikana. Työ on jonkin verran viivästy-
nyt alkuperäisestä aikataulusta, mutta 
molempien tiesuunnitelmien odotetaan 
valmistuvan syksyllä 2025, jolloin ne 
asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi. 
Tällöin tiesuunnitelmista on mahdol-
lista antaa lausuntoja viimeisen kerran 
ennen kuin ne jätetään Traficomille 
hyväksyttäviksi.

Övermalaxin keskustan asemakaavaa II 
on vielä muutettava ennen kuin Trafi-
com voi tehdä lopullisen päätöksen tie-
suunnitelman hyväksymisestä. Muutos 
koskee teollisuusalueen kortteleita 201 
ja 207. Traficom voi hyväksyä tiesuunni-
telman alustavasti, vaikka teollisuusalu-
een asemakaavan muutos ei olisi vielä 
valmis. Asemakaavan muutos koskee 
pyörätien piirtämistä näihin korttelei-
hin. Niitä ei ole nykyisessä asemakaa-
vassa, ja ne on oltava asemakaavassa, 
ennen kuin voidaan saada lopullinen 
hyväksyntä.  

Pyörätiehankkeiden haasteena on, 
että niiden toteuttaminen on kallista. 
Näiden kolmen hankkeen toteuttami-
sen arvioidaan maksavan yhteensä noin 
kuusi miljoonaa euroa. Mahdollisuudet 
saada valtiolta osarahoitusta hankkeiden 
toteuttamiseen arvioidaan tällä hetkellä 
rajallisiksi, vaikka pyörätiet sijaitsevat 
valtion teiden varsilla. Kunnanvaltuusto 
ottaa vuosittain talousarvioprosessissa 
kantaa siihen, mitä investointeja prio-
risoidaan.

John Södergran, tekninen johtaja

Kolme pyörätiesuunnitelmaa 



10  |  MAALAHDEN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

Vapaa-aika ja kulttuuri

Aktiivisten senioreiden 
kesä

Patikkaretki Vaasassa

Kesäretki järjestetään keskiviik-
kona 11.6. Aloitamme päivän lou-
nastamalla Strampenilla, minkä 
jälkeen patikoimme rantareittiä 
pitkin Hietalahteen Bragen ul-
komuseolle. Vaihtoehtoina on 
neljä eripituista kävelyreittiä, 
joista voi valita omien kykyjensä 
ja kuntonsa mukaan. Bragella on 
tarjolla kahvia ja pientä purtavaa, 
ja teemme opastetun kierroksen 
museoalueella. 

Retki maksaa 20 euroa. Paikkoja 
on rajoitetusti, ilmoittautuminen 
päättyy viimeistään keskiviikkona 
4.6. tai kun paikat ovat täynnä. 
Jos kiinnostus on suurta, vastaava 
retki voidaan järjestää elokuussa. 
Ilmoittautumiset osoitteessa an-
malan.malax.fi tai Sara Snickarsil-
le, puh. 040 650 7970.

Drop-in-treenit Bergössä

Tiistaina 3.6. ja 10.6. klo 10–11 
Bergö skolassa järjestetään drop-
in-treenit Nico Nordbladin ja Tei-
ja Flygarin kanssa.Harjoituksia so-
velletaan osallistujien toiveiden ja 
kykyjen mukaan. Tilaisuudet toi-
mivat myös kokeilukertoina, joissa 
kartoitetaan kiinnostusta syksyä 
varten. Tervetuloa mukaan!

Syksyn ohjelma

Syksyn ohjelmaa suunnitellaan 
parhaillaan, ja se julkaistaan elo-
kuun alussa verkkosivustolla ja 
sosiaalisen median kanavissa. 
Pixne-hallissa ja Petolahdessa 
järjestettävät drop-in-treenit jat-
kuvat syksyllä. Myös kuntotanssi 
ja kävelyjalkapallo, joka vaihtuu 
kylmällä säällä kävelykäsipalloon, 
jatkuvat. Seuraa kanaviamme saa-
daksesi lisätietoja!

Pohjanmaan hyvinvointialue ha-
luaa palkita Pohjanmaalla asuvien 

ihmisten hyvinvoinnin eteen tehtyjä 
konkreettisia tekoja. Miten Pohjanmaa 
voi? -seminaarin yhteydessä 2.4.2025 
ensimmäistä kertaa jaettu Hyvinvoin-
titeko-palkinto ojennettiin Maalahden 
kunnan edustajille liikunnan edistä-
mistyöstä.

Maalahden kunnassa iloitaan huo-
mionosoituksesta.

– Tuntuu hienolta, että Maalahden 
kunta saa tunnustusta tekemästään 
laajasta ja merkittävästä liikuntaa edis-
tävästä työstä. Meillä on sitoutunut 
henkilökunta, joka tekee loistavaa työ-
tä liikunnan ilon välittämisessä sekä 
nuoremmille että vanhemmille, sanoo 
kunnanjohtaja Jenny Malmsten.

– Kun aloittaa jotain uutta, on aina 
jännittävää nähdä tulokset ja vaiku-
tukset, ja nyt voimmekin todeta, että 
olemme ajatelleet ja tehneet aivan 
oikein, lisää hyvinvointipäällikkö 
Ann-Christine Holtti.

Maalahden kunta on kehittänyt toi-
mintaa, jotta kaikilla kunnan asukkail-
la olisi mahdollisuus liikkua. Kunta 
järjestää soveltavan liikunnan ryhmiä 
eri ikäryhmille sekä liikuntaneuvon-
taa ikäihmisille, lapsille ja nuorille. 
Aktiivisten senioreiden toimintaan 
osallistuu joka viikko noin 150 ikäih-
mistä. Ensimmäiset ikäihmisten lii-
kuntaneuvonnan asiakkaat otettiin 
vastaan syksyllä 2023, sekä Pixnen 
vastaanotolla että asiakkaiden kotona.

Lukuvuonna 2024–2025 koulu-PT 
on ollut 5.–9.-luokkalaisten käytettä-
vissä. Varhaiskasvatuksen yksiköissä 
on koulutettuja liikuttajia, ja kunta on 
hankkinut varhaiskasvatukseen laa-
tikkopyöriä liikunnan edistämiseksi. 
Lisäksi vuosittain järjestetään Kunnos-
sa kaiken ikää -liikuntakampanjoita. 

Ote Pohjanmaan hyvinvointialueen lehdistö-
tiedotteesta

Hyvinvointiteko-palkinto 
Maalahdelle

Taisto Vainionpää, Nico Nordblad ja Margareta Sillander.
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Maalahden kesä ja syksy tarjoavat 
monenlaista hauskaa tekemistä 

lapsille ja nuorille – lue lisää tarjonnas-
ta!

Lentopalloa yläkouluikäisille tytöille 
kesäkuussa
Vaikka kesäloma on alkanut, yläkoulu- 
ikäisillä tytöillä on vielä kesäkuussa pari 
mahdollisuutta osallistua lentopallon 
pelaamiseen! Yttermalax skolan liikun-
tasalissa pelataan lentopalloa vielä maa-
nantaina 2.6., 9.6. ja 16.6. klo 19–20.30 
yhdessä ohjaaja Peter Broon kanssa. 
Uudet pelaajat ovat sydämellisesti terve-
tulleita mukaan!

Retki PowerParkiin
Kesän kohokohta! Kaikki tulevat ylä-
koululaiset ja sitä vanhemmat ovat ter-
vetulleita retkelle Suomen suurimpaan 
huvipuistoon, PowerParkiin, torstaina 
7.8.2025. Saavumme PowerParkiin noin 
klo 12.05, ja kotimatka alkaa klo 18.00. 
Ilmoittautuminen osoitteessa anmalan.
malax.fi viimeistään 31.7. Retki maksaa 
45 euroa, ja summa kerätään käteisenä 
bussissa. Maksuun sisältyy bussimatkat 
+ pääsylippu. Ruoka ja juoma maksetaan 
itse. Bussiaikataulu julkaistaan ilmoit-

tautumisen yhteydessä. Retken vetäjä on 
nuoriso- ja urheilukoordinaattori Kris-
toffer ”Koffe” Nykopp, puh. 040 669 8256. 

Kulttuuri-ilta elokuussa
Kunta järjestää 21.8.2025 Brinkenin 
museolla kulttuuri-illan yhteistyössä 
SKAPA-hankkeen ja BARKin kanssa. 
Illan aikana taide- ja luovan kentän 
toimijat esittelevät harrastustoimintaa 
lapsille ja nuorille. Tule mukaan ja löydä 
uusi harrastus syksyksi!

Nuorisotalo Sockenstugan
Koulun alku tarkoittaa tietysti myös 
Sockenstuganin toiminnan alkamista! 
Sockenstugan avautuu taas kesäloman 
jälkeen 13.8.2025 ja on avoinna kes-
kiviikkoisin klo 18–21 ja perjantaisin 
klo 18–22. Kaikki yläkoululaiset ja sitä 
vanhemmat ovat tervetulleita. Sockens-
tuganilla voit tavata kavereita, pelata 
biljardia, pöytätennistä, korttipelejä, 
lautapelejä ja tv-pelejä tai vain hengailla 
sohvalla. Tervetuloa!
Monenlaista kerhotoimintaa
Harrastamisen Suomen mallin kerhot 
1.–9.-luokkalaisille alkavat jälleen syys-
kuussa. Kerhojen suunnittelun lähtö-
kohtana ovat lasten toiveet ja ohjaajien 

kiinnostuksen kohteet ja taidot. Suosi-
tuimpia kerhoja ovat tähän mennessä 
olleet liikunta-, ruoanlaitto- ja eläin-
kerhot, mutta hyvin monenlaisia mui-
takin kerhoja järjestetään. Huoltajille 
lähetetään tietoa kerhoista Wilmassa 
elokuussa. Syksyllä alkaa jälleen myös 
Power Club. Power Clubin tarkoituksena 
on tukea lapsia terveellisten elämänta-
pojen ja hyvien arvojen omaksumisessa. 
Power Clubia järjestetään Överma-
lax skolassa ja Yttermalax skolassa 
5.–6.-luokkalaisille ja Petolahdessa ja Ber-
gössä 4.–6.-luokkalaisille. Nuorisokoordi-
naattori vierailee syyskuussa kouluissa ja 
kertoo toiminnasta. 

Toivotaan lämmintä ja ihanaa kesää 
sekä aktiivista syksyä!

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Vapaa-ajan tekemistä lapsille ja nuorille  

Maalahdessa lapsilla ja nuorilla on paljon mahdollisuuksia vapaa-ajan viettoon.
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Haluatko ohjata harrastuskerhoja 
kouluissa?
Kunnalle on myönnetty 49 000 euron avustus 
harrastamisen Suomen mallia varten. Kaikille pe-
ruskoululaisille järjestetään syyskuusta alkaen mak-
suttomia kerhoja, jotka kokoontuvat koulupäivien 
jälkeen. Oletko kiinnostunut kerhonohjaajan työstä 
tai tunnetko jonkun ohjaajaksi sopivan henkilön? 
Kerhojen sisältö perustuu lasten toiveisiin ja ohjaa-
jien osaamisalueisiin, joten älä epäröi kertoa omia 
ideoitasi tai ehdotuksiasi! Ota meihin yhteyttä 
mielellään sähköpostitse, finlandsmodellen@malax.
fi, tai soita Sara Snickarsille, puh. 040 650 7970.  

Yhdistystapaamiset
Yhdistyksille järjestetään säännöllisesti tapaamisia 
kuun viimeisenä tiistaina. Tapaamiset järjestetään 
useimmiten etänä, mutta suunnilleen kaksi kertaa 
vuodessa kokoonnutaan fyysisesti. Tarkoituksena 
on, että kunta tiedottaa yhdistyksiä mahdollisesti 
kiinnostavista asioista ja että yhdistykset saavat 
mahdollisuuden kertoa omista ajankohtaisista 
asioistaan ja keskustella muiden yhdistysten kans-
sa. Näin vahvistamme kunnan ja yhdistysten välistä 
yhteistyötä edelleen. 

Jos olet yhdistysaktiivi ja haluat saada sähköpostia 
ajankohtaisista yhdistysasioista, ota yhteyttä Sara 
Snickarsiin, sara.snickars@malax.fi tai puh. 040 650 
7970. Tulevat Teams-yhdistystapaamisten ajankoh-
dat: 26.8. ja 23.9. Tapaamiset alkavat klo 17, ja linkit 
niihin julkaistaan osoitteessa maalahti.fi. 

Monipuolista toimintaa kirjastoissa

Kesäloma odottaa kulman takana. Mikä olisikaan parempaa kuin rentoutuminen jännit-
tävän kirjan parissa? Kirjastomme ovat avoinna koko kesän, tarkista aukioloajat vasem-

malla olevasta ruudusta. Lainausreissulla voit samalla tehdä edullisia löytöjä poistokirjoista 
ja -lehdistä. 

Liikuntakirjasto
Tiesitkö, että Yttermalaxin ja Petolahden kirjastoissa on myös liikuntakirjastot? Vapaa-ai-
kayksikkö ja kirjasto tekevät yhteistyötä lainaamalla erilaisia liikuntavälineitä, kuten 
sähköpyöriä, polkupyöriä, kävelysauvoja, aktiivisuusrannekkeita sekä syke- ja verenpai-
nemittareita. Kirjaston henkilökunta avustaa liikuntavälineiden lainaamisessa. Laina-aika 
on 2 viikkoa.

Pienten satutunnit 
Syksyllä järjestetään taas satutunteja kaikkein pienimmille, 0–3-vuotiaille, ja heidän perheil-
leen. Satutunnit pidetään perjantaisin klo 9.30 seuraavina päivinä: 12.9., 10.10., 14.11. ja 12.12.

Kirjailijavierailut
Syksyllä on odotettavissa useita kirjailijavierailuja. Kaisu Tuokko vierailee Yttermalaxin 
kirjastossa tiistaina 9.9. klo 18. Tuokko kirjoittaa Kristiinankaupunkiin sijoittuvia dekka-
reita. Tuokon kirjat ilmestyvät ensin suomeksi. Tähän mennessä suomeksi on ilmestynyt 
kolme kirjaa. Nyt keväällä on ilmestynyt ensimmäinen kirja Kosto ruotsiksi käännettynä, 
Hämnden i Kristinestad. 

Ulrika Hansson vierailee Petolahden kirjastossa tiistaina 23.9. klo 18.30–19.30. Hans-
son on kotoisin Teerijärveltä ja kirjoittaa ruotsinkielisiä romaaneja ihmissuhteista ja elä-
mästä Pohjanmaan maaseudulla. Hänen viimeisin aikuisten kirjansa on nimeltään Det är 
inte synd om Edna Svartsjö. Se on historiallinen romaani, joka seuraa köyhän nuoren nai-
sen elämää venäläistämisen aikana.

  Kirjastojen auki-   
  oloajat
  Yttermalax 
  Maanantai, tiistai,  
  torstai klo 13–19 
  Keskiviikko, perjantai  
  klo 10–16
  Petolahti 
  Maanantai, torstai  
  klo 13–19 
  Tiistai klo 9–15
  Bergö 
  Maanantai, torstai  
  klo 13–19 
  Tiistai klo 10–16

  https://fredrika.finna.fi
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Maaliskuussa käynnistettiin kun-
nan lukutaitohanke, jolle Ope-

tushallitus on myöntänyt hankeavus-
tusta. Sivistysosasto johtaa hanketta. 
Hankkeen tarkoituksena on lukutai-
tostrategian laatiminen Maalahden 
kunnalle ja sen toteuttaminen. Tavoit-
teena on, että jokaiselle kunnan asuk-
kaalle annetaan tasavertaiset mahdol-
lisuudet monipuoliseen lukutaitoon. 
Kehittämällä ja vakiinnuttamalla 
olemassa olevia ja uusia lukemaan in-
nostavia rakenteita pyritään vahvista-
maan lasten, nuorten ja aikuisten lu-
kutaitoa ja kriittistä lukutaitoa. 

Tausta
Kansainvälisten tutkimusten mukaan 
suomalaisten lukutaito on maailman 
huippua. 2000-luvulla lukutaidon on 
kuitenkin valtakunnallisesti todettu ole-
van huolestuttavassa laskusuunnassa, 
etenkin nuorten lukutaidon. Tämän 
suuntauksen kääntämiseksi on julkaistu 
Kansallinen lukutaitostrategia 2030. (1) 

Valtakunnallinen PISA-tutkimus 
seuraa yhdeksäsluokkalaisten luke-

misen ymmärtämistä keskittyen 
arkipäivän tilanteista selviytymiseen. 
Viimeisimmän tutkimuksen (2022) 
tulokset osoittavat, että suomalaisten 
nuorten lukutaidon taso on laskenut vii-
denneksi eniten kaikista lukutaidon arvi-
ointiin osallistuneista maista. Heikkoja 
lukijoita on nyt noin 21 prosenttia väes-
töstä (vertaa 14 prosenttia vuonna 2018). 
(2) Laskeva suuntaus on huomattavissa 
myös maalahtelaisnuorten keskuudessa.

Hanke
Hankkeessa panostetaan erityisesti las-
ten ja nuorten lukemaan innostamiseen, 
jotta tuetaan lukemaan oppimista ja 
lukutottumusten kehittymistä. Tukea ja 
inspiraatiota aikuisten lukutaidon yllä-
pitämiseksi ja kehittämiseksi on myös 
suunnitteilla. Lukemaan innostaminen 
toteutetaan suureksi osaksi varhaiskas-
vatuksessa, kouluissa ja kirjastoissa, 
mutta myös muussa toiminnassa ja 
kodeissa.

Hankevastaavaksi on palkattu Minna 
Määttä, joka yhdessä moniammatillisen 
työryhmän kanssa kehittää ja toteut-

taa kunnan lukutaitostrategiaa, jonka 
perustana on Kansallinen lukutaitostra-
tegia 2030. Kevään aikana kartoitetaan 
nykytilannetta, ja syksyllä aloitetaan 
strategian laatiminen ja lukemaan innos-
tamisen toteuttaminen kunnassa. Työ 
jatkuu siihen saakka, että hanke päättyy 
31.12.2026, minkä jälkeen työryhmä seu-
raa vuosittain strategian toteutumista.

Lue lisää hankkeesta ja lukutaidosta 
kunnan verkkosivustolla maalahti.fi -> 
Lapset ja koulu ->Lukutaitohanke.

Minna Määttä, lukutaitohankkeen hanke-
vastaava

Lähteet:
(1) Kansallinen lukutaitostrategia 2030, 
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/
julkaisut/kansallinen-lukutaitostrate-
gia-2030 
 (2) Hiltunen, Ahonen, Hienonen ym. 
PISA 2022 Ensituloksia. Opetus – ja 
kulttuuriministeriö 2023.

Maalahden lukutaitohanke

Minna Määttä.
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Kunnat hankkivat vuosittain valta-
van määrän tuotteita ja palveluita 

yrityksiltä julkisten hankintojen kaut-
ta. Kuntien kilpailutuksiin osallistu-
minen voi olla hyvä tapa yritykselle 
hankkia pitkäaikaisia ja vakaita asiak-
kuuksia. Mutta aivan mutkatonta se ei 
ole, vaan vaatii valmistautumista. 

Osallistuminen kuntien sekä myös 
hyvinvointialueiden kilpailutuksiin 
voi tarjota yritykselle merkittäviä liike-
toimintamahdollisuuksia, mutta onnis-
tuminen vaatii hyvää valmistautumista 
ja tarjousprosessin ymmärrystä.

Varmista resurssit, sertifikaatit ja 
vastuullisuusasiat
Valmistautuessa kilpailutuksiin on 
ensimmäisenä askeleena arvioida oman 
yrityksen kilpailukyky. Yrittäjän on 
syytä tarkista, että yritykselläsi on riit-
tävät resurssit, referenssit, osaaminen ja 
taloudellinen vakaus julkisten hankin-
tojen vaatimuksiin vastaamiseksi. Kun-
nilla voi olla vaatimuksia esimerkiksi 
liikevaihdon tai taloudellisen tilanteen 
suhteen.

– Kannattaa myös tutustua siihen, 
minkälaisia vaatimuksia kunnilla saat-

taa olla esimerkiksi ympäristösertifi-
kaattien tai vastuullisuuskriteereiden 
suhteen ja huolehtia siitä, että nämä 
ovat omassa yrityksessä kunnossa nyt 
ja jatkuvasti, yrityspalvelujohtaja Kjell 
Nydahl muistuttaa.

Tarjouspyynnön vaatimukset on 
ymmärrettävä
Tarjous tulee laatia huolellisesti ja vas-
taamaan tarjouspyynnön vaatimuksia. 
Tarjouspyynnöt voivat olla laajoja, joten 
on varmistettava, että ymmärtää niiden 
sisällön ennen tarjouksen jättämistä. Jos 
tarjouspyynnössä on epäselvyyksiä, voit 
kysyä tarkennuksia tarjouspyynnön jul-
kaisijalta.

Tärkeitä huomioitavia asioita ovat:
•	 Kaikki pyydetyt tiedot tulee esittää 

yksiselitteisesti. Tarjouksen tulee 
noudattaa tarjouspyynnön raken-
netta ja vastata suoraan kysyttyihin 
asioihin. Kaikki ehdot ja vaatimuk-
set on täytettävä, muuten tarjous 
hylätään.

•	 Kilpailukykyinen mutta kannat-
tava hinnoittelu on avainasemassa. 
Huomioi kaikki mahdolliset kulut 
ja ehdot (esim. toimitusajat, takuu- 
ehdot).

•	 Jos tarjouspyynnössä vaaditaan refe-
renssejä tai vastuullisuustodistuksia 
(esim. YSE 1998 -ehdot rakennus-
alalla tai ISO 9001 -laatujärjestelmä), 
varmista, että liität ne mukaan.

•	 Määräaikojen noudattaminen – 
Myöhästynyt tarjous hylätään auto-
maattisesti.

Vain osallistumalla voi tulla parem-
maksi
Kunta arvioi tarjoukset ennalta mää-
rättyjen kriteerien mukaisesti, kuten 
hinnan, laadun, toimitusajan ja vastuul-
lisuuden perusteella. Jos tarjous voittaa, 
yrityksen tulee varautua sopimusneu-
votteluihin ja mahdollisiin lisäselvityk-
siin.

– Kannattaa aina pyytää kuntayk-
siköltä palautetta tarjouksesta. Näin 
on mahdollista oppia ja saada vink-
kejä siitä, miten parantaa seuraavaa 
tarjousta. Kilpailutuksiin oppii vain 
osallistumalla, ja ensimmäisistä tarjous-
kierroksista saa arvokasta kokemusta, 
yritysneuvoja Olav Nylund painottaa.

Teksti & kuva: VASEK

Miten yritys voi menestyä kuntien kilpai-
lutuksissa? 
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